GABINETE DO PREFEITO

Rua Cel. João de Souza Leão, s/n° - 1° andar, bairro Centro, Ipojuca-PE CEP 55.590-000

Fones: (81) 3551-1147 / 3551-1156

1

PORTARIA Nº 2939 de 04 de junho de 2010.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DO IPOJUCA, no uso de suas atribuições
legais,

Com fundamento nos artigos 11, 12, parágrafo único, 20, inciso I e
21 da Lei nº 1.494, de 16/07/2008;

Considerando a necessidade de provimento originário dos cargos
criados pelas Leis nº 1.381, de 06/02/2004, e n° 1.514 de 31/12/2008, por
meio da nomeação dos candidatos aprovados no Concurso Público segundo a
ordem de classificação publicada no Edital nº 08 de 06/10/2009;

R E S O L V E

Art. 1º. Nomear os candidatos relacionados no ANEXO I, todos
aprovados em concurso público realizado por este Município, para exercerem
em caráter efetivo os cargos relacionados no mesmo ANEXO, criados através
das Leis nº 1.381, de 06/02/2004, e n° 1.514 de 31/12/2008.

Art. 2º - Será tornado sem efeito o presente ato de provimento,

caso não ocorra a posse e o exercício nos prazos especificados no Estatuto dos
Servidores Municipais.

Art. 3.º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

Art. 4° - À Secretaria de Administração de Recursos Humanos

para as anotações de estilo.

Ipojuca, 04 de junho de 2010.

Pedro Serafim de Souza Filho
Prefeito do Município

GABINETE DO PREFEITO

Rua Cel. João de Souza Leão, s/n° - 1° andar, bairro Centro, Ipojuca-PE CEP 55.590-000

Fones: (81) 3551-1147 / 3551-1156

2

ANEXO À PORTARIA N° 2939/2010
RELAÇÃO DE CANDIDATOS NOMEADOS

NIVEL CARGO NOME INSCRIÇÃO

SUPERIOR ASSISTENTE SOCIAL ANDERSON COUTO DA
SILVA

10017348

SUPERIOR ASSISTENTE SOCIAL CLEONILDA CORREIA DE

QUEIROZ
10020276

SUPERIOR ASSISTENTE SOCIAL MAYSA RODRIGUES FRAGOSO 10021593

SUPERIOR ASSISTENTE SOCIAL EMANUELLE CHAVES PINTO 10007959

SUPERIOR ENGENHEIRO DE PESCA GABRIEL DANNUNZIO GOMES

JUNIOR
10024247

SUPERIOR MÉDICO VETERINÁRIO

ESPECIALISTA EM  GESTÃO DA
QUALIDADE  DE ALIMENTOS

MARCELLO BEZERRA
RODRIGUES DE OLIVEIRA

10000803

SUPERIOR MÉDICO VETERINÁRIO
ESPECIALISTA EM VIGILÂNCIA
SANITÁRIA

MARCOS ANDRÉ DE OLIVEIRA 10024446

SUPERIOR PROFESSOR II – ARTES FERNANDO HERNRIQUE
ARAUJO TORRES

10032422

SUPERIOR PROFESSOR II – ARTES CARLOS EDUARDO DE SOUZA
LOPES

10029772

SUPERIOR PROFESSOR II - CIÊNCIAS LUIZ CARLOS NOGUEIRA
BOTELHO

10011397

SUPERIOR PROFESSOR II - CIÊNCIAS ADSON DA SILVA GOMES
FERREIRA

10016872

SUPERIOR PROFESSOR II – EDUCAÇÃO

FISICA
LUCAS VIEIRA DO AMARAL 10031865

SUPERIOR PROFESSOR II – EDUCAÇÃO

FISICA
ROBSON FARIAS DA SILVA 10033132

SUPERIOR PROFESSOR II – EDUCAÇÃO

FISICA
CLEIDE DO NASCIMENTO
MONTEIRO BORGES LIMA
FILHA

10026235

SUPERIOR PROFESSOR II – EDUCAÇÃO
FISICA

LIGIA FERREIRA DA SILVA
LIMA

10033240

SUPERIOR PROFESSOR II – ENSINO

RELIGIOSO
SANDRO ROBERTO DE
SANTANA GOMES

10014702

SUPERIOR PROFESSOR II – ENSINO

RELIGIOSO
ENIA DA SILVA RAMOS
TEIXEIRA

10025389

SUPERIOR PROFESSOR II – GEOGRAFIA PAULO GUALBERTO DE SÁ

NETO
10026958

SUPERIOR PROFESSOR II – GEOGRAFIA GUTEMBERG VIRGINIO DO

NASCIMENTO
10023076

GABINETE DO PREFEITO

Rua Cel. João de Souza Leão, s/n° - 1° andar, bairro Centro, Ipojuca-PE CEP 55.590-000

Fones: (81) 3551-1147 / 3551-1156

3

SUPERIOR PROFESSOR II – GEOGRAFIA FLAVENILDO RIBEIRO DE
SANTANA

10001299

SUPERIOR PROFESSOR II – GEOGRAFIA RICARDO PEREIRA DOS

SANTOS
10015964

SUPERIOR PROFESSOR II – GEOGRAFIA HERIBERTO DE LIMA PEREIRA 10029075

SUPERIOR PROFESSOR II – GEOGRAFIA FELIPE CUNHA AMANCIO 10010937

SUPERIOR PROFESSOR II - HISTORIA JOSÉ NUNES CAVALCANTI

NETO
10021539

SUPERIOR PROFESSOR II - HISTORIA MYZIARA MIRANDA DA SILVA

VASCONCELOS
10030274

SUPERIOR PROFESSOR II - HISTORIA HILQUIAS SILVA DE PAULA 10008431

SUPERIOR PROFESSOR II - HISTORIA ALEXANDRE VIRGINIO DA

SILVA
10023614

SUPERIOR PROFESSOR II - HISTORIA RENILDO DE MOURA GONÇALO 10029352

SUPERIOR PROFESSOR II – INGLÊS LUSZENILDO FERREIRA

SIMÕES
10008419

SUPERIOR PROFESSOR II – INGLÊS DEBORA DINIZ

DALBUQUERQUE
10021079

SUPERIOR PROFESSOR II – INGLÊS MARIA INES CAVALCANTI DE

OLIVEIRA
10002812

SUPERIOR PROFESSOR II – INGLÊS LUCILLA IGNEZ DE MOURA

CAVALCANTI XAVIER
10001761

SUPERIOR PROFESSOR II – INGLÊS SAULO BANDEIRA DURVAL 10023648

SUPERIOR PROFESSOR II – LINGUA

PORTUGUESA
ACACY FERREIRA DO
NASCIMENTO

10027286

SUPERIOR PROFESSOR II – LINGUA
PORTUGUESA

GISMENIA LIMA ALVES
MEIRELES

10026707

SUPERIOR PROFESSOR II – LINGUA
PORTUGUESA

ADRIELLE SOARES CUNHA 10014805

SUPERIOR PROFESSOR II – LINGUA
PORTUGUESA

ANDRE DOS SANTOS BEZERRA 10009480

SUPERIOR PROFESSOR II – LINGUA
PORTUGUESA

JULIANA PEREIRA DE LEMOS 10017900

SUPERIOR PROFESSOR II – MATEMÁTICA DACIO DA CRUZ FILHO 10033676

SUPERIOR PROFESSOR II – MATEMÁTICA GENILSON SPINELLI
MONTEIRO

10023888

SUPERIOR PROFESSOR II – MATEMÁTICA LUIZ ALVES DE LIMA 10016221

SUPERIOR PROFESSOR II – MATEMÁTICA MARIO JOSE AMORIM COSTA 10015113

SUPERIOR PROFESSOR II – MATEMÁTICA JOSINALDO FABRICIO DE
CASTRO

10006069

GABINETE DO PREFEITO

Rua Cel. João de Souza Leão, s/n° - 1° andar, bairro Centro, Ipojuca-PE CEP 55.590-000

Fones: (81) 3551-1147 / 3551-1156

4

MÉDIO MOTORISTA SOCORRISTA PARA
O SAMU CATEGORIA D OU E

LUIS HENRIQUE SOARES 10010539

MÉDIO MOTORISTA SOCORRISTA PARA
O SAMU CATEGORIA D OU E

ROSALVO OLIVEIRA DE
FREITAS FILHO

10006172

MÉDIO MOTORISTA SOCORRISTA PARA
O SAMU CATEGORIA D OU E

ALMIR CARLOS DE OLIVEIRA
FLORENCIO

10033927

MÉDIO MOTORISTA SOCORRISTA PARA
O SAMU CATEGORIA D OU E

ABEL TRANQUILINO TOLEDO
DA SILVA

10017497

MÉDIO MOTORISTA SOCORRISTA PARA
O SAMU CATEGORIA D OU E

CRISTIANO VERAS DE
OLIVEIRA

10009659

MÉDIO TÉCNICO AGRICOLA ANTENOR GOMES CAMPOS DA
SILVA

10012176

MÉDIO TÉCNICO EM INFORMATICA VALERIO DA SILVA PINTO 10020178